CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

CNPJ (MF): 24.672.727/0001-83

i e NOTA DE EMPENHO

01 - CAMARA MUNICIPAL
01.001 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

—— Credor

Nro Empenho 000838

Raz#o Social / Fornecedor

CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria

01955 - DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES

~ |011.452.981-76

Enderego

Cidade Telefone
ARATICUN, N°1360 PRIMAVERA DO 6699360357
[ Empenho :
Tipo Item da Despesa tNm Ficha Folha
ORDINARIO 999 - NAO INFORMADO 00030 1
Data de Emiss&o Vencimento Processo Tipo Nro. Licitagdo Requisicéo Reserva
03/11/2023 DISPENSA
Fonte de Recursos Aplicagéo Documento
1500 - RECURSOS LIVRES 15000000000 - RECURSOS LIVRES Contrato
— Dotacgéao
Natureza da Despesa Ficha Classificagéo Funcional
3.3.90.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES { 00030| 01.031.0001-2.003 - MANUTENGCAO DA ACAOQ
Sub-Elemento da Despesa LEGISLATIVA
3.3.90.93.01.00 - INDENIZACOES
Vinculo
1500 - RECURSOS LIVRES
Crédito
ORCAMENTARIO
— Valores
Dotag&o Autorizada Saldo Anterior valor do Empenho Saldo Atual
80.000,00 244.019,57 [ G.BOO,QQ 237.219,57
Histoérico
mm Quantidade  Unidade  Item Valor Unitario Valor Total
1 1 23 DESPESAS REALIZADAS PELO PARLAMENTAR NO EXERCICIO DE SUAS FUNGOES 6.800,00 6.800,00 | i
DURANTE O MES DE OUTUBRO/2023 CONFORME RELATORIO PROTOCOLADO PELO
MESMO E DEVIDAMENTE ANALISADO E AUTORIZADO PELA PRESIDENCIA , ‘
AMPARADO PELA LE! 1285/2012 |
Total 6.800 oo]

— Por Extenso

¥ (seis mil e oitocentos reais ) *****

— Autorizagao —
@ AL ﬂw]) > At
Valdecir Alventino da Silva 5 José LUIZ dos Santos
Presidente Contador - CRC MT 014 481/05
— Liquidacéao
Data: __ / _/ Documento: Responsavel:
Pagamento
Data: / / Cheque: Cheque: Cheque:
Banco: Banco: Banco:
Conta: Conta: Conta:
R$: R$: RS:

CPF/CNPJ: 011.452.981-76

09/11/2023

RG/CPF: Nome:

Recebi(emos) da Prefeitura de Primavera do Leste a importancia a que se refere este empenho.

~10:49:58




CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE
-PRIMAVERA DO LESTE/MT--24.672.727/0001-83
01-CAMARA MUNICIPAL |

01.001-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
—Credor:

Razao Social / Fornecedor

CNPJ/ CPF

011.452.981-76
Cidade

PRIMAVERA DO

Enderego

ARATICUN, N°1360

Telefone

—Empenho:
Tipo

item Despesa

Nro Ficha Folha
999-NAO INFORMADO
ORDINARIO 00030 1

Data Emissdo Data Vencimento

03/11/2023

Processo Contrato Convenio Nro Licitagéo Requisicao Reserva

Fonte de Recurso

1500-RECURSOS LIVRES

Modalidade

DISPENSA

—Dotacao:

Natureza da Despesa

3.3.90.93.00-INDENIZAGOES E RESTITUICOES 00030 01.031.0001-2.003 - MANUTENGAO DA AGAO LEGISLATIVA
Sub-Elemento da Despesa

3.3.90.93.01.00-INDENIZACOES

Vinculo

Ficha Classificagéo Funcional

1500-RECURSOS LIVRES

Credito

ORCAMENTARIO

—Valores:

Valor Empenho

Valor Liquidagdo Saldo a Liquidar Valor Retengéo Valor Liquido
6.800,00 6.800,00 6.800,00

0,00 6.800,00
—Por Extenso:

( seis mil e oitocentos reais )

Documentos:

Item Data Tipo de Documento

Nro. Documento Valor

10/2023

0001 06/11/2023 DOCTOS DIVERSOS

6.800,00
Total dos Documentos ...... 6.800,00

—AutcrizaW
Valdecir Mtino da Silva
Presidente

Pagamento Banco Agencia Conta

Data: / /

Recebi(emos) da Prefeitura Primavera do leste a importancia a que se refere este empenho.

CNPJ/CPF: 011.452.981-76 Fornecedor: 1955-DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES
24/11/2023

12:36:01




CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

~ CNPJ: 24.672.727/0001-83

Ordenador da Despesa no uso de suas atribuicoes e em cumprimento a execucao orcamentaria, autoriza
a emissao de empenho de despesa conforme descrigao abaixo.

— Credor
Razé&o Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
; ; EIRA SOARE . 011.452.981-76
Enderego ' B Cidade Telefone
ARATICUN, N°1360 PRIMAVERA DO 6699360357
— Empenho
Tipo Evento Folha
Orgamentario 999 - NAO INFORMADO 1
Data de Emisséo Vencimento Processo
06/11/2023
Fonte de Recursos
1500 - RECURSOS LIVRES
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Red.  Classificagdo Funcional
3.3.90.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 3¢ 01.031.0001-2.003
Vinculo Crédito
1500 - RECURSOS LIVRES Orcamentario
— Valores
Valor Despesa Retengédo Pagamento Liquido Saldo Atual
6.800,00 o00 ' 6.800,00
— Histérico
Item Quantidade  Unidade  Descrigdo Valor Liquido Valor Total
1 01 PAGAMENTO DA NE 2023/838/1 6.800,00 6.800,00
Total 6.800,00
— Por Extenso
***+*(seis mil e oitocentos reais ) *****
Autorizagao
Valdecir Alventino da Silva
Presidente
— Liquidagao
Data: __ /[ Documento: Responsavel:
— Pagamento
Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste a importancia a que se refere este empenho.
CPF/CNPJ: 011.452.981-76-1955-DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES
Tipo Pagamento Banco Documento Valor
Debito Automatico CAIXA ECONOMICA - C/C 60.017-0 061314 6.800,00

Total 6.800,00




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

1 - N° DO REQUERIMENTO: 07/2023 Mensal:Outubro/2023
EXCELENTISSIMOS SENHORES,

Valdecir Alventino da Silva, Presidente da Camara Municipal e Wellis Marcos Rosa Campos, 1° Secretario da Camara Municipal

Solicito a concessdo do valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos), a titulo de Verba Indenizatéria, destinada
exclusivamente ao ressarcimento das despesas relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar desse
vereador que ao final subscreve.

2 - IDENTIFICACOES DO REQUERENTE
NOME DO PARLAMENTAR:  DIDIGEOVANE DE OLIVEIRA SOARES - DIDI FORRO SHOW

PARTIDO POLITICO PROGRESSISTA - PP
CEDULA DE IDENTIDADE 166.904-78 SSP/MT
CPF 011.452.981-76

3 - IDENTIFICACOES DOS RESPONSAVEIS L e
MESA DIRETORA BIENIO 2023 a 2024

Valdecir Alventino da Silva Renato Cozanelli Junior
Presidente da Camara Vice-Presidente
Wellis Marcos Rosa Campos Karla Jakeline da Silva Souza
1° Secretario 2° Secretario

4~ JUSTIFICATIVAS DA SOLICITACAO

Conforme o disposto na Lei Municipal n° 1.285/2012 e suas alteracdes vigentes c/c o art. 37, §11 da
CRFB/88, a verba requerida destinar-se-a a compensar o agente politico pelo ndo recebimento de diarias,
locomogao, alimentagdo e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos
ou perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no

aragrafo dnico do art. 6° da referida Lei Municipal.
5. DADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE E CONTROLADORIA
CONTABILIDADE

Dotagdo Orcamentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros () Sim () Nao
CONTROLADORIA

Houve prestagdo de contas do més anterior (_ )Sim ( ) Ndo Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar ( )

Existe saldo remanescente a ser devolvido nos

Houve a devolugdo com a prestacao de

termos do pardgrafo tnico do art. 3° da Lei ( )Sim ( )Nao contas a0 final do trimestre

Municipal n°___/2011.
Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagdes constantes na
Lei Municipal n° 1.285/2012 de 01 de fevereiro de 2012 e suas altera¢des.

( )Sim ( ) Nao

Primavera do Leste, 01 de Novembro de 2023.

, . _
D@lgg %ﬁ%ﬁ( SOARES — DIDI FORRO SHOW

Vereador - PROGRESSISTA

L9us -wumm.i(*‘VwN .
AV ER BO RS TV

" PROTOCOLO N°

01566/023

1 de novembro de 2023 12:10:55

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

F Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462
de 09 de Julho de 2014, que dé nova redacdo ao
artigo 1° e ao artigo 7° da Lei Municipal 1.285 de 01
de fevereiro de 2012, conforme decisio judicial
(Agravo de Instrumento Processo n°1004403-
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Contébil para providéncias.

Primavera do Leste, ) 3 / [/ /2023.

Val% Silva

Presidente da CAmara

Wellis Marcos Rosa Campos
1° Secretario

INDEFERIMOS a solicitagdo, encaminho a
Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
quanto aos apontamentos consignados no anverso
e/ou verso do Requerimento.

Primavera do Leste, / /2023.

Valdecir Alventino da Silva
Presidente da CAmara

Wellis Marcos Rosa Campos
1° Secretario

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera I1 . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.:

(66) 3498-3590 e (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br




RELATORIO DE JUSTIFICATIVA MENSAL

- % % . g
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VERBA INDENIZATORIA
MES DE OUTUBRO DE 2023

CAMARA MUNICH

) i
PROTOCCOLO N°

01566/023

1 de novembro de 2023 12:10:55

VEREADOR: DIDIGEOVANE DE OLIVEIRA SOARES - DIDI FORRO SHOW
VERBA INDENIZATORIA: 6.800,00

Este relatorio tem por objetivo justificar a verba indenizatéria recebida no més de Outubro de 2023, por forga da Lei
Municipal n°® 1.285/2012 e alteragdes.
No decorrer deste més, visitei varias Comunidades no interior do Municipio e Bairros em atendimento ao publico, com
o intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa cidade de Primavera do Leste — MT, e ver em loco o
atendimento ao publico, como segue:

DIA LOCAL ASSUNTO DESCRI(}AO DAS DESPESAS
Estive na verificacdao das obras | Uso de veiculo particular.
da orla do lago e melhores

02/10/2023 | Lago Municipal condicoes e utilizagdo da agua
da lagoa.

Descida ao vale verde | Uso de veiculo particular.
Ruas Vale Verde e | acompanhar condicdes e

03/10/2023 comunidades reclamacgdes das estradas da
comunidade.

Encontro com coordenador do | Uso de veiculo particular.
. . Meio Ambiente, cuidado as

05/10/2023 | Meio Ambiente nascentes.

Serra da Tamil | Verificagdo e reclamagdao da | Uso de veiculo particular.

06/10/2023 -

estrada estrada descida Nova Poxoreu.
Tratativas com prefeito. | Uso de veiculo particular.

09/10/2023 | Visita a prefeitura E abastecimento
Instalagdo e acompanhamento | Uso de veiculo particular.

10/10/2023 | Feira da Lua dos feirantes e demanda da
feira da lua — por mais barracas.

11/10/2023 Visita ao comeércio Dpagées jynto ao comerciante | Uso de veiculo Particular.

doagoes dia das criancas.
Entrega de brinquedos e | Uso de veiculo Particular.

12/10/2023 | Dia das criangas promocdo do bem estar infantil | abastecimento

nas comunidades.

Av. Primavera, 300. Bairro Primmavera II. CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Agendamentos e vagas de | Uso de veiculo Particular.
. . trabalho a necessidade de
231102023 | Visita Sine oferecer treinamentos a
populgao.
24/10/2023 Gabinete Prefeito | Tratativa de reuniao e | Uso de veiculo particular.
Leo Bortolin demandas da populagio
2711012023 Visita a creche Verificagio das condi¢cdes das | Uso de veiculo particular.
Eliene Macedo Mobilias.
Reclamagdo praga Parque | Uso de veiculo particular.
30/10/2023 :lr:graa do parque eldorado Abandonada frente ao
Mercado Araujo.
Visita 20 Reuniio com secretario | Uso de veiculo particular.
. tratativas de cirurgias eletivas e
31/10/2023 g:gzﬁ:ano de demandas de Cirurgias
Bariatricas.
DESCRI(}[\O DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MES:
Telefone M6vel e Internet

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo tnico do art. 6°
que as despesas acima arroladas foram realizadas em razao da
parlamentar deste vereador, que ao final subscreve, em carater de excl

da Lei Municipal n°, 1.285/2012 e alteracées,
atividade inerente ao exercicio do mandato
usividade.

Diante do exposto solicito aprecia
Outubro 2023, para n&o incorrer a

¢a0 e juntada ao respectivo re
0 que dispde o art. 7°,

querimento supra epigrafado, referente ao mas de
ultima parte, da citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 01 de Outubro de 2023

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera I1. CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.Ieg.br



CAMARA MUNICIPAL DE

DI[@N@?E%TVEK?S/OVKRES - DIDI FORRO SHOW

VEREADOR PROGRESSISTA - PP

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II. CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




06/11/2023

GERENCIADOR . (T _""\f‘
@ﬁg‘a ﬁﬂmpresns %&;’f‘i ST

Comprovante de Transacgio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: [E00360305202311061607c4782964ae7
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2023 as 12:14:49
Valor Original: R$ 6.800,00 Valor Atualizado: RS$ 6.800,00

Detalhes: verba indenizatoria

Origem

Nome: CAMARA MUNIC VEREAD PRIM
CNPJ: 24672727000183
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

bestino

Nome: DIDIGEOVANI DE OLIVEIRA SOARES
CPF: XXX.452.981-XX

Instituigao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Chave Pixx 01145298176

Cédigo da operagdo: 22865369588
Chave de seguranga: 9VLYRXHJFL2RHF9E

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transag&o, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regifes Metropolitanas: 4004- -0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



